## 7. Listina kláštera sázavského asi z r. 1280.<sup>1)</sup>

(Opat Jan prodává klášterní pole v Kouřimsku kterémusi měšťanu kouřimskému.)

Cum potestatis (sic) nostris exigentibus uterus regni Bohemie fecundus olim multisque rebus exuberans adeo sit factus nunc sterilis, ut nichil vel modicum boni pariat, et insuper generalis turbacionis dissidium taliter incrementis adaugeatur continuis in eodem, ut etiam si quid in aliquibus fructificet partibus, inutiliter evanescat et pereat propter gwerras, et ho-

<sup>1)</sup> Emlerova Regesta; II. č. 1203, str. 521 n.

mines degentes in ipso et regulares precipue nichil miseram habeant defendere vitam, et ideo nos abbas monasterii s. Procopii <sup>1)</sup> fratrum nostrorum gregem relinquere nec permittere disgregari, una cum ipsis deliberacione premissa et sollempni tractatu habito potius elegimus aliquid de bonis dicti monasterii vendere et ex aliis provinciis transferri conferens a nostra liberare custodia profecimus alias mendicatum, propterea quod in oviculas extra septa discurrentes ovilis maior seviendi facultas bestiis inest rapacibus, et magis quam animas amplecti temporalia videamur, quocirca quia de facientibus omnibus rebus mobilibus ad habendam pro prefato victu pecuniam nullius alterius rei vendicio vel alienacio quam scripte minus erat dampnosa prefato monasterio nostro, licencia et auctoritate a venerabili patre domino Th(obia), pragensi episcopo, de infra scripta vendicione et alienacione facienda emptori plene obtenta, presentibus prefatis fratribus nostris et unanimiter consencientibus dedimus et vendidimus et tradidimus iure proprietario in perpetuum Th. de Curim pro se et suis heredibus recipienti unum agrum terre aratorie situm in provincia curimensi, cuius tales sunt confines, de . . ., ad habendum, tenendum et possidendum, et quid sibi et suis heredibus placuerit faciendum.

## 8. Z Dalimilovy Kroniky české.

(Zpráva o potepání německého opata na Sázavě svatým Prokopem <sup>2)</sup>)

Svatý Prokop s světa snide,  
v němž veliká pomoc Čechóm vznide.  
To Němec opat svědčieše,  
když jej svatý Prokop vláčieše  
za vrch (za kuklu), kyjem jej tepieše,  
aby z kláštera šel, veléše.

<sup>2)</sup> Byl to trvám opat Jan, který přivádí se za svědka na listině krále Přemysla Otakara II. ze dne 1. května r. 1277: „d. Johannes, abbas de sancto Procopio.“ Emlerova Regesta; III. č. 1073. str. 449.

<sup>1)</sup> Prameny d. č. III. str. 137.

(Zpráva o kanonisaci sv. Prokopa r. 1204.<sup>1)</sup>)

Léta ot narozenie Syna božieho  
po tisiúciu po dvú stú čtvrtého  
by svatého Prokopa zdvihanie  
a jeho mezi svaté připísanie.

9. Listina kláštěra sázavského ze dne 29. ledna r. 1321.<sup>2)</sup>

(Opat Matěj, převor Václav, probošt Fridrich a celý konvent kláštěra sv. Prokopa propůjčují dvůr v Taticích Janovi, proboštu vyšehradskému.)

Notum facimus, quod nos pensatis multiplicibus beneficiis et promotionibus, quae venerabilis princeps dominus Johannes, Wissegradensis ecclesiae praepositus, regni Boemiae cancellarius, magnae et felicitis recordationis domini Wenczelai secundi, domini regis Boemiae, filius, nostro monasterio fructuose exhibuit cupientesque suarum promotionum nostrarum ministeria non condignis, praesertim cum ad hoc non sufficiamus substantia temporali, sed aliquatenus, prout possumus, recompensare munusculis praeter orationum nostrarum perpetua suffragia, quae sibi tam in vita quam in morte praesentibus promittimus, curiam nostram in Thatic cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis omnibusque ac singulis iuribus ad ipsam curiam ad nostrum monasterium ratione curiae praedictae spectantibus accedente ad hoc speciali voluntate et laudo benevoleque consensu honorabilis viri magistri Ulrici de Pabienicz, decretorum doctoris, Pragensis ecclesiae scolastici, amministratoris episcopatus Pragensis, domino Johanne, Pragensi episcopo, per sedem apostolicam ex certis causis ab administratione suspenso et in Romana curia constituto ad tempora vitae ipsius principis, praepositi et cancellarii praedicti absque cuiuslibet census onere contulimus et praesentibus conferimus possidendam. Et nos magister Ulricus praedictus considerantes collationem praedictae curiae auctoritate ordinaria, qua ad praesens fungimur, confirmamus. Datum anno Domini MCCCXXI<sup>o</sup> IIII Kal. Febr.

<sup>1)</sup> Prameny d. č. III. str. 159.

<sup>2)</sup> Elšlerova Regesta; III. č. 650, str; 273.

## 10. List papeže Jana XXII. ze dne 28. ledna r. 1327.

(Podává se toliko obsah jeho).<sup>1)</sup>

Iohannes papa XXII mandat executoribus, abbatibus Brevnoviensi et Porte apostolorum, Pragensis diocesis, ut absolvant Nicolaum Otacharii ordinis fratrum Praedicatorum ab excommunicatione, quam incurrebat eo, quod dimisit habitum et faciant cum recipi in monachum monasterii s. Procopii, Pragensis dioecesis. Dat. Avinione V Kal. Februar. pontif. a. XI<sup>o</sup>.

11. List papeže Jana XXII. ze dne 1. června r. 1327 zaslany mniĝhu sázavskému Mikuláši Otakarovu.<sup>2)</sup>

(Podává se toliko z ěástky.)

Abbas et conventus monasterii sancti Procopii ordinis s. Benedicti, pragensis diocesis, pietate ducti te in eodem monasterio receperant in monachum et in gratiam, donec tu obtineres tibi a nobis provideri super hiis de remedio salutari et quod tu dimisso habitu eiusdem ordinis predicatorum in dicto monasterio receperas habitum monachalem, et de receptione huiusmodi testimoniales litteras ab abbate et conventu obtineras prelibatis . . . Postque venerabilis frater noster Bertrandus, archiepiscopus ebredunensis, unus de executoribus memoratis . . . abbati et conventui supradictis auctoritate prefata mandavit, ut te in eorum monasterio reciperent in monachum et in fratrem tibi que regularem habitum iuxta consuetudinem ipsius monasterii denuo exhiberent et te sincera in Domino caritate tractarent tibi que de communibus ipsius monasterii proventibus sicut uni ex aliis eiusdem monasterii monachis integre providerent, prout in ipsius archiepiscopi litteris suo sigillo sigillatis plenius continetur. Nos igitur volentes meritorum tuorum intuitu, super quibus apud nos fide digno testimonio commendaris, tibi facere gratiam ampliorem, tuis supplicationibus

<sup>1)</sup> Emlerova Regesta; III. ě. 1265, str. 492.<sup>2)</sup> Emlerova Regesta; III. ě. 1334, str. 520 n.

inclinati tecum in eodem monasterio locum in choro et vocem in capitulo habeas, premissis ac felicis recordationis Clementis pape V, predecessoris nostri, et quibuscumque aliis constitutionibus contrariis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica ex uberioris dono gratie dispensamus. Datum Avinione Kal. Iun. pontif. a. XI<sup>o</sup>.

---

## 12. Listina Nezamysla z Talmberka ze dne 23. dubna r. 1337.<sup>1)</sup>

(Nezamysl z Talmberka činí směnu o polnosti s opatem Přibislavem a konventem kláštera sázavského.)

Notum facio, quod feci et exnunc facio agrorum permutacionem cum d. Przibislao, abbate monasterii S. Procopii, et conventu de mea et eorum bona et libera ac benivola voluntate in bonis meis sub castro meo memorato et in villa monasterii prefati Mrchogedi vulgo dicta, que cum agris suis bonis meis antedictis adiacet contigue inherendo, ita ut antiquis et prioribus terminis regundorum (sic) seu finibus agrorum deletis et mutatis omnes agros seu campos, cultos et incultos, planos et non planos et eciam silvas bonorum meorum in Trzebetin et in Borek super vallem profundam dedi et dare potui monasterio et eisdem fratribus memoratis abbati et conventui et eorum successoribus habendos et tenendos iure hereditario et eterno pro agris seu campis, cultis et incultis, planis et non planis, et silvis sitis in promontorio Mrchogedensi super vallem ante Hradisczco et ab eodem Hradisczco ad viam, que duoit in Mrchoged, quos eciam ego cum heredibus meis habeo et habebo, teneo et tenebo iure hereditario et eterno, ponendo de novo fines agrorum seu terminos regundorum, ut patet cuilibet, novis aggeribus instauratis, et promisi et promitto pro me et meis heredibus eisdem abbati et conventui sepe dictis hanc permutacionem ratam et gratam et inviolabilem in perpetuum observare. Testes: Divisius, frater meus ibidem de Thalmberk, Theodoricus de Richnow, Reymundus de Kostomlath. Dat. et act. a. D. MCCCXXXVII<sup>o</sup>, IX<sup>o</sup> Kal. Maii.

---

<sup>1)</sup> Emlerova Regesta; IV. č. 418, str. 168 n.

**13. Z kroniky opata Neplacha.**(Zpráva o neštěstí na Sázavě za tuhé zimy r. 1126.)<sup>1)</sup>

Anno MCXXXVI tanta magnitudo nivis fuit, qualem nullus hominum se vidisse dicebat, in qua multi homines mortui sunt . . . in Zazaw XLVII.

(Zpráva o kanonisaci sv. Prokopa r. 1204.)<sup>2)</sup>

Anno Domini MCCIV sanctus Procopius canonisatur.

(Zpráva o křestním kvase při dvoře krále Přemysla Otakara II. r. 1265.)<sup>3)</sup>

Anno Domini MCCLXV . . . huic convivio interfuerunt primores regni . . . abbates oppatoviensis, brzeznoviensis, zaza-  
viensis nostri ordinis.

**14. Z kroniky kanovníka Beneše z Weltmle.**(Zázračné příhody na Sázavě v letech 1316—1324.)<sup>4)</sup>

In cronica sancti Procopii scribitur, quod ipse beatus Procopius ipso anno (1316) in suo festo auxit victualia tam pro fratribus quam pro hospitibus advenientibus. Item quandam mulierculam de fluminis impetu iam submersam idem sanctus liberavit.

Eodem anno (1321) virgo quaedam de Colonia, ceca a nativitate, recepit lumen ad sepulchrum beati Procopii. Eodem anno mulier de eadem civitate, que fuerat contracta in membris, recuperavit sanitatem ad sepulchrum sancti Procopii. Eodem anno in festo beati Procopii quaedam mulier

<sup>1)</sup> Prameny d. č. III. 469.<sup>2)</sup> Prameny d. č. III. 471.<sup>3)</sup> Prameny d. č. III. 475.<sup>4)</sup> Prameny d. č. IV. str. 473—479.

de Broda episcopali recepit lumen ad caput eiusdem sancti viri, que prius fuerat ceca.

Eodem anno (1324) sanctus Procopius liberavit duos famulos sui monasterii de naufragio miraculose.

### 15. Z erekcí knih pražských.

(Arcibiskup Arnošt z Pardubic potvrzuje obsah listiny kláštera sázavského ze dne 2. října r. 1359. Listina i potvrzení podává se ve zkráceném znění.)<sup>1)</sup>

Noverint universi . . . quod nos Albertus . . . abbas, Rubienus prior, Iohannes praepositus, Iarossius subprior, Przibico cantor, Lucas sacristarius totusque conventus monasterii s. Procopii ordinis s. Benedicti . . . in hoc omnium nostrum resedit . . . voluntas, ut hospitale, quod ad solacium infirmorum sumptibus d. Arnesti . . . archiepiscopi ex novo est constructum, frequenti pauperum inhabitatione decoretur . . . Cupientes itaque dictum hospitale sublimare . . . censu annuo dotare, curiam nostram Wodierady . . . cum omnibus suis pertinenciis . . . et censu eidem adiuncto . . . discreto viro Tyroni dicto Smyl et duobus eius filiis Petro . . . et Thomae ad tempora vitae eorum omnium pro 100 sexag. gross. prag. denariorum vendidimus, . . . pro qua pecunia censum annuum iure haereditario comparavimus supradicto hospitali perpetue applicandum, per quem pauperes in eo moraturi possent sustentari . . . Damus ipsis insuper de silvis monasterii nostri praedicti sive pro igne dictae curiae necessario seu pro septis eius reparandis 10 plaustra fruticum sive lignorum annuatim recipienda, quae . . . ligna . . . ibi tenebuntur recipere, ubi eis procurator monasterii indicabit . . . Datum in nostro . . . monasterio a. D. 1359 die 2. Octobris.

Nosque Arnestus . . . archiepiscopus praescriptum venditionis contractum . . . confirmamus . . . A. D. 1359 die 9. Novembris.

<sup>1)</sup> Borový: Libri erectionum; str. 15.

(Arcibiskupský úřad schvaluje obsah listiny kláštera sázavského ze dne 2. června r. 1362.)<sup>1)</sup>

Nos Albertus . . . abbas, Iohannes praepositus, Rubien prior, Przibico cantor totusque conventus monasterii s. Procopii ordinis s. Benedicti, prag. dioec., . . . attendentes, quod homines censuales villae Hostyworz monasterii nostri . . . propter ignis voraginem et agrorum sterilitatem in tantam devenerunt inopiam et desidiam incolarum, cum ad ipsos meliorationes non spectarent, quapropter provida deliberatione pensantes utilitatem monasterii prospicere, nulla alia necessitate compulsi, ipsam villam iure emphiteutico, quod vulgariter purckrecht dicitur, duximus exponendam et locandam. Et quia invenimus virum honestum . . . Petrziconem de Lestan, fervorem et zelum devotionis ad . . . monasterium habentem, qui huiusmodi locationis curam gereret et bona ipsius monasterii futuris temporibus, prout se ad haec fideliter disponit, gubernaret et regeret, ipsam villam eidem locavimus . . . et tradimus locandam ipsius villae incolis . . . sub modis et conditionibus infrascriptis. Et primo, quod de quolibet laneo in villa praedicta censuari et solvi debeat monasterio . . . 64 gross. prag., seu moneta deperiente una marca gravis puri argenti, et 12 strichones pragensis mensurae de grano triplici puro, videl. 4 siliginis, 4 ordeï et 4 avenae, et 6 pulli boni et una sexagena ovorum recentium in terminis subscriptis, videlicet 32 gross. seu media marca in festo s. Georgii et una sexagena ovorum in festo . . . s. Procopii, patroni dicti monasterii. It. eodem modo in festo b. Galli cum blado et pulli suprascripti ad monasterium praedictum deducantur per incolas ipsius villae, et dictus census per ipsum Petrziconem seu eius . . . successores recolligatur in terminis praescriptis et assignetur ipsi Alberto vel cui committet . . . abbas in hac parte vices suas, vel in casu, ubi ipse d. abbas dicta blada vellet in alium locum deducere, quod in aequalem distantiam ipsi incolae id facere teneantur. Berna vero regali ingruente 33 gross. de quolibet laneo solvere debent, aliis exactionibus quibuscunque proculmotis omnino. In qua quidem villa sunt . . . 44 lanei censuales et 3 lanei pro communitate seu ad comitiva pasuorum, iqseque Petrzico 2 laneos, balneum, fabrum, tabernam, sutorem,

<sup>1)</sup> Tamže; str. 36.

pistorem, carnificem et duos subsidios ortumque humuli, piscinam antiquam et de fluvio, quantum in ipsa villa defluit, liberos ab omni solutione et contributione . . . habere debebit cum iudicio sub conditionibus inferius notatis, videlicet quod ipse ter habebit in anno iudicium specialibus iudiciis exceptis celebrare . . . in quo cum praeposito vel alio monasterii procuratore praesidebit et tertiam partem de culpis pro se et . . . pro monasterio duas percipiet, tribus culpis exceptis: homicidio, incendio et stupro, quae culpa et poenae earundem ad monasterium . . . pertinebunt. Hoc . . . adiecto, quod in dictis tribus iudiciis praeposito vel procuratori monasterii de quolibet laneo 8 parvi denarii sive halenses solventur pro expensis, mox eo ad iudicium veniente de monasterio; curiam vero, quam ibidem habemus, . . . Petricone et sui heredes inhabitare debebunt; hoc adiecto, quod si . . . Petricone vel . . . heredes . . . iudicium cupiam vellent vendere, quod hoc facere nostro poterint de consensu; . . . quod nisi ipsi . . . domos in desolationem dimitterent meliorareque agros et firmare non curarent et quod guerra, igne aut sterilitate, sicut actenus evenit . . . , ingruente villa . . . desertaretur per incuriam, quod vulgariter stupné et przygmie dicitur, per 1 gross. . . Petricone dare tenebuntur, et etiam culpa, quae spasse dicuntur, ad ipsum iudicem iuxta aestimationem incolarum pertinebunt. Idem . . . Petricone nobis cum uno equo et balista in negotiis monasterii in equo, quem sibi dederimus, tenebitur servire et si deperierit in nostro servitio . . . , alium eidem dare tenebimur; si autem in ipsius deperierit negotio, ipse per se alium aequivalentem tenebitur comparare. Fatemur etiam nos ab . . . Petricone et incolis . . . villae . . . pro arra et iure amphiteotico 440 sexag. percipisse . . . Datum a. D. 1362 die 2. Iunii.

Nos . . . Nicolaus . . . et Dietlevus etc. . . omnia . . . auctoritate ordinaria . . . approbamus . . . Pragae a. D. 1362 die 11. Iunii.

---

(Arcibiskup Jan Očko z Vlašimi potvrzuje koupi některého zboží ke klášteru sázavskému, dne 28. dubna r. 1378.)<sup>1)</sup>

I o h a n n e s . . . notum facimus . . . quod . . . coram nobis venerabilis vir d. Petrus, abbas monasterii s. Procopii,

<sup>1)</sup> Tamže; str. 150.

nostrae dioec., ordinis s. Benedicti, significare . . . curavit, qualiter ipse . . . 100 grossos prag. census annui, quem in villa Tacocz habuit, a . . . suo monasterio titulo venditionis perpetuo alienavit; in cuius alienationis recompensam . . . certa bona in villa Skwrnyow multo plus utilia pro 200 sexagenis gross. . . pro dicto monasterio . . . accedente ad hoc . . . d. Karoli IV. . . regis consensu . . . emptionis titulo comparavit, petens, quatenus . . . omnia . . . suprascripta . . . confirmare dictaque bona in villa Skwrnyow eidem monasterio unire . . . dignaremur. Nos . . . omnia . . . autorisamus . . . Datum Pragae a. D. 1378 die 28. Aprilis.

### 16. Ze soudních akt konsistoře pražské.

(Arcibiskup Jan Očko z Vlašimi potvrdil volbu Petra ze Zbýšova za opata kláštera sázavského, dne 27. dubna r. 1377.)<sup>1)</sup>

Item die, qua supra h. q. tertia in curia archiep. dom. Iohannes, archiepiscopus prag., fratrem Petrum de Zdebuss (sic), professum monasterii s. Procopii, ad abbaciam eiusdem monasterii vacantem per mortem Alberti, ultimi et immediati ipsius abbacie rectoris, proclamatione premissa seu crida, que ibidem una cum decreto electionis sigillo conventus sigillato exhibite fuerunt, confirmavit et instituit, et electionem factam recepto iuramento ab eo consueto confirmavit, sibi curam et administracionem spiritualium et temporalium committendo, presentibus . . . multis testibus fide dignis circa premissa.

(Mareš panoše z Nesměně zadržel částku úroku povinného ke klášteru sv. Prokopa. Jednání ze dne 4. ledna r. 1378.)<sup>2)</sup>

Secunda feria ante Epiphaniam Domini die IV. m. Ianuarii h. q. tertia Mareš cliens de Nessmienie confessus est se vendidisse unam sexagenam gross. census annui et perpetui super bonis in villa ibidem de Nessmienie fratri Zbra-

<sup>1)</sup> Tadra: Soudní akta konsistoře pražské; I. str. 194.

<sup>2)</sup> Tamže; I. str. 247.

slao, professo monasterii s. Procopii, et post mortem abbati et conventui monasterii eiusdem, de quo censu retinuit quinque fertones, et d. vicarii assignaverunt terminum ad idem ad comparandum partibus sexta feria proxima, quem censum retentum promisit solvere infra hinc et festum s. Georgii proximum.

---

(Opat sázavský Petr postoupil úrok z některých vsí a lesy u Zbýšova proboštu zbýšovskému Rubínovi, dne 11. ledna 1378.)<sup>1)</sup>

Honorabilis d. Petrus, abbas monasterii s. Procopii ordinis s. Benedicti, census in villis Lhota Maiori et Minori, in Czeykouicz, in Damyrow et in Petrovicz et Opatouicz, ac silvas omnes adiacentes prepositure in Zbissow, que monasterii predicti existunt, d. Rubino, preposito in Zbissow, usque ad tempora vite ipsius d. Rubini et quamdiu prepositus ibidem existit, de gracia, quantum in eo fuit, dedit et assignavit et condescendit de eisdem. Et ibidem predictus prepositus confessus est se huiusmodi census et silvas recepisse non de iure, sed gracia speciali in iudicio d. Cunssone doctore et Iohanne Prussnicz, vicariis in spiritualibus presidentibus in curia archiep., presentibus Petro Loderii de Praga et Simone de Slavieticz, procuratoribus consistorii et m. Rinssone, plebano Sqvrnow.

---

### 17. Z konfirmačních knih pražských.

(Biskupské potvrzení zvoleného opata sázavského Petra ze Zbýšova ze dne 27. dubna r. 1377.)<sup>2)</sup>

Iohannes, Dei gracia sancte prag. eccl. archiep., apostol. sedis legatus. Notum facimus etc., quod cum abbacia mon. s. Procopii ord. s. Benedicti nostre dioc., nuper per mortem bone memorie Alberti, ult. et imm. abbatis dicti mon., vacavisset, rel. viri Rubinus prior, Perchtoldus supprior totusque conventus mon. s. Procopii predicti eleccione de futuro abbate

---

<sup>1)</sup> Tamže; I. str. 248.

<sup>2)</sup> Emler: Libri confirmationum; III. IV. str. 70 u.

celebrata nostram cum decreto eleccionis sue accedentes presentiam, nobis humiliter supplicaverunt, ut cum ipsi rel. virum fr. Petrum de Zbissow in presbyteratus ordine constitutum, professum mon. et ord. predictorum, virum ydoneum, in regulari disciplina et in spiritualibus et temporalibus plurimum circumspectum, in abbatem et pastorem mon. s. Procopii memorati nullo tractatu interveniente una voce per inspiracionem duxerint eligendum, prout in decreto eleccionis ipsorum, quod coram nobis exhibuerunt, plenius videmus contineri, quatenus eleccionem ipsam de persona predicti fratris canonice celebratam approbare et munus confirmacionis eidem electo, prout ad nostrum spectat officium, impendere dignaremur. Nos igitur attendentes dictum apostoli: „nemini cito manum imponas,“ certum peremptorium terminum competentem assignavimus et prefiximus omnibus et singulis, qui sua crederent interesse, ipsosque citavimus terminum ad eundem ad proponendum et dicendum, si quis contra predictum fratrem Petrum electum et ipsius eleccionem dicere et opponere vellent; et cum nullus appareret contradictor, qui se dicte eleccioni aut persone electe opponeret, dictorum fratrum et conventus iustis et rationabilibus petitionibus inclinati more solito, crida seu proclamacione in ipso mon. iuxta sacrorum canonum instituta, solempniter ac diligenti examine eleccionis et persone electe premissis pensatisque singulis circumstanciis, que in talibus solent pensari, cum nullum canonicum impedimentum vel contradiccionem obvians apparuerit, Dei nomine invocato, servatis servandis prescriptam eleccionem de persona fr. predicti, ut premittitur, canonice celebratam auctoritate ordinaria confirmavimus et presentibus confirmamus dictumque fr. Petrum electum in abbatem mon. memorati prefecimus et pastorem, eidem curam et regimen ac administracionem plenam et liberam tam in spiritualibus quam in temporalibus committentes. In cuius rei testimonium presentes literas confirmacionum per Iohannem nostrum notarium publicum infrascriptum, subscribi et publicari mandavimus nostrique sigilli appensione iussimus communi. Datum et actum Prage in curia nostra archiepiscopali a. D. 1377, indiccione XV. die XXVII. mensis Aprilis, hora quasi terciarum, pontificatus sanctissimi in Christo patris et d. nostri, d. Gregorii, divina providencia pape undecimi, anno septimo. Presentibus venerab. et discr. viris dd. Iohanne, abbate